

Nr 531.

Av herr Hagård, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 144, angående anslag till främjande av bostadsförsörjningen för budgetåret 1950/51 m. m.

I proposition nr 144 har förslag framlagts om subventioner åt folkpensionärer i av kommunalt eller s. k. allmännyttigt bostadsföretag ägd fastighet. Verksamheten är avsedd att erhålla försökskaraktär.

Grundtanken i föredragandens förslag att åldringarna skola få möjligheter att bo billigt utan att flytta in i de speciella kategorihus, som pensionärshemmen utgöra, förefaller mig mycket tilltalande. Möjlighet bör beredas folkpensionärerna att bo kvar i sina gamla miljöer och tillsammans med närstående eller andra personer i olika åldrar. I själva verket bo ju redan nu flertalet pensionärer utspridda i olika fastigheter. Mot en försöksverksamhet med särskilda bidrag till pensionärer som bo utom pensionärshem har jag därför ej något att invända. Jag vill emellertid lägga försöksverksamheten på något vidare bas än den föreslagna. Att lämna bidrag endast till de åldringar som lyckats finna lägenheter i av kommunala eller allmännyttiga företag ägda hus, vilka färdigställts efter den 1 juli 1946, och att lämna andra pensionärer utan motsvarande stöd måste innebära en uppenbar orättvisa. Försöksverksamheten bör enligt min mening syfta till att bereda bostäder åt folkpensionärer mot s. k. pensionärshemshyra i vilka fastigheter dessa pensionärer än bo. Det kan icke vara rimligt, att pensionärerna skola tvingas bort från sin gamla miljö och över till nyuppförda hus endast för att komma i åtnjutande av det statliga bostadsbidraget. Jag är fullt på det klara med att en försöksverksamhet efter dessa linjer syftar längre än föredragande statsrådet tänkt sig men anser rättvisa och billighet kräva att folkpensionärer i samma situation behandlas lika.

Vid redovisning av försöksverksamheten torde en prognos böra uppgöras, som tydligt visar de årliga kostnader, som systemet fullt utbyggt kan väntas medföra.

Under hänvisning till vad här anförts hemställer jag,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 144 ville beakta de synpunkter jag ovan anført.

Stockholm den 13 april 1950.

Alarik Hagård.